2
2
ПРОЕКТ
[bookmark: Par1]

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов (отдельных положений нормативных правовых актов)
Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Признать утратившими силу:
1) постановление Правительства Ульяновской области от 20.03.2013
№ 91-П «О некоторых мерах по реализации Федерального закона
«О содействии развитию жилищного строительства» и Закона Ульяновской области «О правилах формирования списков граждан, имеющих право
на приобретение жилья экономического класса, построенного или строящегося на земельных участках Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства, переданных в безвозмездное срочное пользование или аренду для строительства жилья экономического класса, в том числе для
их комплексного освоения в целях строительства такого жилья, в сроки, предусмотренные Федеральным законом «О содействии развитию жилищного строительства», и о порядке и очередности включения указанных граждан в эти списки»;
2) абзац тридцать второй постановления Правительства Ульяновской области от 19.06.2013 № 239-П «О признании утратившими силу отдельных постановлений (положений постановлений) Правительства Ульяновской области»;
3) постановление Правительства Ульяновской области от 16.06.2015
№ 280-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 20.03.2013 № 91-П»;
4) постановление Правительства Ульяновской области от 10.09.2015
№ 460-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 20.03.2013 № 91-П»;
5) постановление Правительства Ульяновской области от 02.03.2016
№ 79-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Ульяновской области»;
6) пункт 22 постановления Правительства Ульяновской области
от 20.05.2016 № 236-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области»;
7) пункт 3 постановления Правительства Ульяновской области
от 27.10.2016 № 507-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области»;
8) постановление Правительства Ульяновской области от 08.08.2017
№ 388-П «Об областном конкурсе «Красивое место»;
9) пункт 3 постановления Правительства Ульяновской области
от 27.07.2018 № 342-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области»;
10) пункт 3 постановления Правительства Ульяновской области
от 05.03.2019 № 93-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области и признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов (положений нормативных правовых актов) Правительства Ульяновской области»;
11) постановление Правительства Ульяновской области от 18.10.2019
№ 526-П «О приостановлении действия постановления Правительства Ульяновской области от 08.08.2017 № 388-П».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин

нв

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Î

ïðèçíàíèè óòðàòèâøèìè ñèëó îòäåëüíûõ

íîðìàòèâíû

õ

ïðàâîâû

õ àêòîâ

(îòäåëüíûõ ïîëîæåíèé íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ)

Ïð

àâèòåëüñòâà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

Ïðàâèòåëüñòâî Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè ï î ñ ò à í î â ë ÿ å ò:

1. Ïðèçíàòü óòðàòèâøèìè ñèëó:

1)

ïîñòàíîâëåíèå Ïðàâèòåëüñòâà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè îò 20.03.2013

¹ 91

-

Ï

«Î íåêîòîðûõ ìåðàõ ïî ðåàëèçàöèè Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà

«Î ñîäåéñòâèè ðàçâèòèþ æèëèùíîãî ñòðîèòåëüñòâà» è Çàêîíà Óëüÿíîâñêîé

îáëàñòè «Î ïðàâèëàõ ôîðìèðîâàíèÿ ñïèñêîâ ãðàæäàí, èìåþùèõ ïðàâî

íà ïðèîáðåòåíèå æèëüÿ ýêîíîìè÷åñêîãî êëàññà, ïîñòðîåííîãî èëè ñòðîÿùåãîñÿ

íà çåìåëüíûõ ó÷àñòêàõ Ôåäåðàëüíîãî ôîíäà ñîäåéñò

âèÿ ðàçâèòèþ æèëèùíîãî

ñòðîèòåëüñòâà, ïåðåäàííûõ â áåçâîçìåçäíîå ñðî÷íîå ïîëüçîâàíèå èëè àðåíäó

äëÿ ñòðîèòåëüñòâà æèëüÿ ýêîíîìè÷åñêîãî êëàññà, â òîì ÷èñëå äëÿ

èõ êîìïëåêñíîãî îñâîåíèÿ â öåëÿõ ñòðîèòåëüñòâà òàêîãî æèëüÿ, â ñðîêè,

ïðåäóñìîòðåííûå Ôåäåðàëüíû

ì çàêîíîì «Î ñîäåéñòâèè ðàçâèòèþ æèëèùíîãî

ñòðîèòåëüñòâà», è î ïîðÿäêå è î÷åðåäíîñòè âêëþ÷åíèÿ óêàçàííûõ ãðàæäàí â ýòè

ñïèñêè»;

2)

àáçàö òðèäöàòü

âòîðîé

ïîñòàíîâëåíè

ÿ

Ïðàâèòåëüñòâà Óëüÿíîâñêîé

îáëàñòè îò 19.06.2013 ¹ 239

-

Ï «Î ïðèçíàíèè óòðàòèâøèìè ñèëó îòä

åëüíûõ

ïîñòàíîâëåíèé (ïîëîæåíèé ïîñòàíîâëåíèé) Ïðàâèòåëüñòâà Óëüÿíîâñêîé

îáëàñòè»;

3)

ïîñòàíîâëåíèå Ïðàâèòåëüñòâà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè îò 16.06.2015

¹ 280

-

Ï «Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå Ïðàâèòåëüñòâà Óëüÿíîâñêîé

îáëàñòè îò 20.03.2013 ¹ 91

-

Ï»;

4)

ï

îñòàíîâëåíèå Ïðàâèòåëüñòâà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè îò 10.09.2015

¹

460

-

Ï «Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå Ïðàâèòåëüñòâà Óëüÿíîâñêîé

îáëàñòè îò 20.03.2013 ¹ 91

-

Ï»;

5)

ïîñòàíîâëåíèå Ïðàâèòåëüñòâà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè îò 02.03.2016

¹ 79

-

Ï «Î âíåñåíèè èçìåíå

íèé â îòäåëüíûå íîðìàòèâíûå ïðàâîâûå àêòû

Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè»

;

6)

ïóíêò 22

ï

îñòàíîâëåíèÿ

Ïðàâèòåëüñòâà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

îò 20.05.2016 ¹ 236

-

Ï «Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â îòäåëüíûå íîðìàòèâíûå

ïðàâîâûå àêòû Ïðàâèòåëüñòâà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè»

;